

NOTĂ INFORMATIVĂ
privind valoarea lucrărilor executate
în luna octombrie 2021

Beneficiar: **"Aparatul președintelui raionului Strășeni"** Cod fiscal 1017601000161

Antreprenor: **S. A. "Drumuri - Strășeni"** Cod fiscal 1003600111971

Contract Nr. 3/02 din 24.06.2021

Denumirea obiectivului executat și adresa:

**"Lucrări de întreținere a drumurilor publice locale de
interes raional din raionul Strășeni în anul 2021"**

Denumirea obiectelor categoriilor de lucrări	Valoarea lucrărilor executate (lei)		
	De la începutul anului, inclusiv luna raportată	din care pe luna raportată	
		Total	inclusiv: lucrări de montare a utilajului
A	1	2	3
Valoarea lucrărilor de antrepriză	1.149.535,85	58.904,95	
Total	1.149.535,85	58.904,95	
Taxa pe valoarea adăugată 20%	229.907,17	11.780,99	
TOTAL general	1.379.443,02	70.685,94	

Antreprenor:
S. A. "Drumuri - Strășeni"


Director Igor Gonța

Beneficiar:
"Aparatul Președintelui raionului Strășeni"


Președinte Pavel Tamaciuc

Antreprenor SA Drumuri - Straseni
 (denumirea)
 Investitor Aparatul Presedintelui raionului Straseni
 (denumirea)
 Obiect **Lucrari de reparatie curenta si
 intretinere a drumurilor publice locale de
 interes raional din raionul Straseni in
 anul 2021 (Intretinere)**

Valoarea lucrarilor executate **70 685,94 lei**

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe luna octombrie 2021

Nr ert.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)	
1	2	3	4	5	6	7	
		1. Intretinerea de rutina a drumurilor locale					
		1.1. d/a L336 M5-Lupa-Recea-Vatici, km. 0 - 4.6					
4	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	6,00	502,74 502,74	3 016,44 3 016,44	
5	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	8,00	66,64 66,64	533,12 533,12	
6	TsI50A10	Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km	t	8,00	31,72 0,00	253,75 0,00	
		<i>Total</i>	lei			3 803,31	
		Total capitol: Inclusiv salariu				3 803,31 3 549,56	
		1.2. d/a L354 G95 - Pirjolteni - R25, km. 0 - 6,1					
12	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul	100m2	14,00	502,74 502,74	7 038,36 7 038,36	

1	2	3	4	5	6	7
		de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini				
13	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	5,00	66,64 66,64	333,20 333,20
14	TsI50A10	Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km	t	5,00	31,72 0,00	158,59 0,00
16	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	20,00	91,14 91,14	1 822,80 1 822,80
17	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	2,00	31,85 31,85	63,70 63,70
18	TsI50A10	Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km	t	2,00	31,72 0,00	63,44 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 480,09
		Total capitol: Inclusiv salariu				9 480,09 9 258,06
		1.5. d/a L408 Codreanca-Onesti, km. 0 - 5.9				
25	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	10,00	502,74 502,74	5 027,40 5 027,40
26	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	7,00	66,64 66,64	466,48 466,48
27	TsI50A10	Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km	t	7,00	31,72 0,00	222,03 0,00
29	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2	8,00	30,38 30,38	243,04 243,04
		<i>Total</i>	lei			5 958,95
		Total capitol: Inclusiv salariu				5 958,95 5 736,92

1	2	3	4	5	6	7
		1.6. d/a L408.1 Drum de acces spre s. Tiganestii, km. 0 - 2,6				
34	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2	4,00	30,38	121,52
					30,38	121,52
		<i>Total</i>	lei			121,52
		Total capitol: Inclusiv salariu				121,52 121,52
		1.7. d/a L409 G81-Radeni-Draguseni, km. 0 - 3,5				
37	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	6,00	35,82	214,91
					8,82	52,92
38	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	4,00	502,74	2 010,96
					502,74	2 010,96
39	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	3,00	66,64	199,92
					66,64	199,92
40	TsI50A10	Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km	t	3,00	31,72	95,16
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 520,95
		Total capitol: Inclusiv salariu				2 520,95 2 263,80
		1.6. d/a L410 R6-drum de acces spre s. Micauti, km. 0 - 6,0				
43	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	8,00	502,74	4 021,92
					502,74	4 021,92
44	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	9,00	66,64	599,76
					66,64	599,76
45	TsI50A10	Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km	t	9,00	31,72	285,47
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
46	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	8,00	35,82 8,82	286,55 70,56
		<i>Total</i>	lei			5 193,70
		Total capitol: Inclusiv salariu				5 193,70 4 692,24
		1.10. d/a L412 Drum de acces spre s. Recea, km. 0 - 4.2				
57	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	12,00	502,74 502,74	6 032,88 6 032,88
58	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	10,00	66,64 66,64	666,40 666,40
59	TsI50A10	Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km	t	10,00	31,72 0,00	317,19 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 016,47
		Total capitol: Inclusiv salariu				7 016,47 6 699,28
		1.17. d/a L419 R25-drum de acces spre s. Lozova, km. 0 - 2.0				
98	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	4,00	152,73 0,00	610,93 0,00
		<i>Total</i>	lei			610,93
		Total capitol: Inclusiv salariu				610,93
		<i>Total</i>	lei			34 705,92
		Total capitol: Inclusiv salariu				34 705,92 32 321,38
		2. Montarea indicatoarelor rutiere				
118	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,02	buc	9,00	398,75 71,54	3 588,76 643,86

1	2	3	4	5	6	7
119	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera pe un stilp gata plantat Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,03	buc	9,00	806,40 26,46	7 257,56 238,14
120	Calcul	Transportarea muncitorilor cu KIA	h-ut	5,00	189,00 0,00	945,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 791,32
		Total capitol: Inclusiv salariu				11 791,32 882,00

	Total	lei	46 497,24
	Asigurari sociale	24 %	7 968,81
	Total		54 466,05
	Cheltuieli de regie	5 %	2 723,30
	Total		57 189,35
	Beneficiu de deviz	3 %	1 715,60
	Total		58 904,95
	TVA	20 %	11 780,99
			70 685,94
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		33 203,38

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SA „Drumuri - Strasenii”

Investitor
„Aparatul Presedintelui raionului Strasenii”

(denumirea)

(denumirea)

Director I. Gonța
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Presedinte P. Tamaciuc
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Diriginte de șantier

Responsabil tehnic

Gh. Rusu

Gh. Guțan



*Verificat conform
avizului oferit
de D. Director
si in baza
actelor*

04.11.2021